
Uchwała Nr XIV/110/15 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 29 października 2015r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Pyrzyce porozumienia 

w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego – prowadzenie 

środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art.74 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o    samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. poz.1515) art. 18 ust. 1 pkt 5 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015r. poz. 163, 

poz. 693, poz. 1240, poz. 1310) oraz § 7, ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych domów 

samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz. 1586, z 2014r. poz. 1752) Rada Miejska w 

Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się zawrzeć porozumienie pomiędzy Gminą Pyrzyce, 

a Gminą Przelewice w zakresie powierzenia przez Gminę Przelewice Gminie 

Pyrzyce realizacji zadania publicznego – prowadzenie środowiskowego domu  

samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Do zawarcia porozumienia 

upoważnia się Burmistrza Pyrzyc.  

 

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady 
 

              Paweł Chyt 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XIV/110/15  

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 29 października 2015 r. 

 

PO R O Z U M I E N I E 

zawarte w dniu ……………………….. 2015 r. pomiędzy Gminą Przelewice reprezentowaną 

przez Wójta Gminy – Pana Mieczysława Mularczyka 

a Gminą Pyrzyce reprezentowaną przez Burmistrza – Panią Marzenę Podzińską 

w sprawie powierzenia Gminie Pyrzyce realizacji zadania publicznego Gminy Przelewice w 

zakresie pomocy społecznej polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Przelewice do 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Mielęcinie. 

Na podstawie § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 grudnia 

2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy ( Dz. U. Nr 238, poz. 1586, z 2014 

poz. 1752), strony Porozumienia ustalają, co następuje: 

§ 1. 

1. Gmina Przelewice powierza, a Gmina Pyrzyce przyjmuje do realizacji zadanie 

publiczne w zakresie świadczenia usług w Środowiskowym Domu Samopomocy w 

Mielęcinie, dla osób z upośledzeniem umysłowym będącymi mieszkańcami Gminy 

Przelewice, zwane w dalszej części Porozumienia „zadaniem”. 

2. Gmina Pyrzyce wyraża zgodę na realizację zadania opisanego w ust. 1, pod 

warunkiem posiadania wolnych miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy w 

Mielęcinie. 

3. Zadanie jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej realizowanym przez 

gminę. 

§ 2. 

1. Wniosek o skierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mielęcinie osoba 

zainteresowana, będąca mieszkańcem Gminy Przelewice lub opiekun prawny składa 

do Ośrodka Pomocy Społecznej w Przelewicach. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Przelewicach przeprowadza rodzinny wywiad 

środowiskowy i kompletuje dokumenty niezbędne do wydania decyzji 

administracyjnej i przekazuje je do Ośrodka Pomocy Społecznej w Pyrzycach. 

3. Decyzję kierującą do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mielęcinie dla osób z 

upośledzeniem umysłowym, będącymi mieszkańcami Gminy Przelewice oraz 

ustalającą wysokość odpłatności wydaje Burmistrz Pyrzyc. 

§ 3. 

Gmina Przelewice nie ponosi kosztów za świadczenie usług na rzecz osób z upośledzeniem 

umysłowym będących mieszkańcami Gminy Przelewice w Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Mielęcinie. 



§ 4. 

W miarę posiadanych wolnych miejsc w autobusie gminnym, istnieje możliwość zapewnienia 

bezpłatnego transportu na zajęcia, w innym przypadku dojazd uczestników z terenu Gminy 

Przelewice do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mielęcinie realizowany jest we 

własnym zakresie i na koszt uczestnika. 

§ 5. 

Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony, z możliwością wypowiedzenia przez każdą ze 

stron z 30-dniowym terminem wypowiedzenia. 

§ 6. 

Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej. 

§ 7. 

W kwestiach nieuregulowanych w Porozumieniu obowiązują przepisy ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze. 

§ 8. 

Porozumienie sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po 1 dla każdej ze stron. 

§ 9. 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

GMINA PRZELEWICE                                                                   GMINA PYRZYCE 

 


